- Generoso atque perillustri Domino,*
 Dn. GUSTAVO **Soop** /
 Libero Baroni de **Limmingo** / Haereditario in
MelBå ker et Nygå rd / etc. Arcis atque Dis-
 trictus Orebroënsis castellano
 5 eminentissimo;
 Magno Literarum Fautori
 summo Literatorum Promotori
 ac benefactori:
 10 *cum ob illustrem*
 Virtutis
 Eruditioñis
 Prudentiae
 Laudem atque splendorem;
 15 tum singularem
 in quosvis Musis operantes
 munificentiae eminentiam,
 in se, Parentes, suamque familiam

meritorum evidentiam,
 20 Hocce Munusculum chartaceum,
 devotae erga
 Patronum humilitatis
 Patronum observantiae
 Maecenatem pietatis
 25 atque affectus
 pignus et monumentum,
 animo submisso
 dat, dicat, et offert
 JOHAN. LVTH.

135. Adr: Abraham L. Sund(ius) – Aut: Zacharias Klingius (Divina illa sententia, γνωθι σεαυτον hoc est, nosce te ipsum: ex verbis Marci, apud M. T. Ciceronem, Tusculan. Quaestio. Lib. I sect. LII. animae rationalis naturam brevissime exhibens. Quam /.../ in Regia /.../ Livonorum Academia, praeside Petro Lidenio /.../ Pro magisterij honoribus, et privilegiis obtinenedis, publicae censurae /.../ submittit Abraham L. Sundius, /.../ ad diem XXVII. Maji an. MDCLIV. Dorpat, <1654>; J. Vogel)

SKB, UUB, H, EAB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Praestantissime Dn. Abraham Sundi,
 Philosophiae Candidate eximie,
 Amice et Popularis honorande,

*Qvamvis praeclarae Eruditionis et integrae
 Vitae Conscientia, fructum in se ipsa suavem, praemiumque
 satis amplum, domi suae, habeat; ut nihil praeterea ipsi ne-
 cessarium esse videatur: Attamen cum hac re, quemadmo-
 dum aliis, ita comparatum est, ut se sola, pretii sui teste, ac
 paecone non facile sit contenta: Nisi Judicio aliorum et quidem
 Superiorum probetur atque confirmetur. Utpote ex quo Literis et ho-
 nestati gravitas, veneratio et gratia haud exigua conciliari solet. Vi-
 lescere enim et sordere etiam pulcherrima quaeque tantisper videntur, dum
 5 proprio testimonio innixa, alio sunt destituta. Quod Tibi, tuique simi-
 libus potissimum eveniret, ut qui modestiae studiosissimus Scientiam tu-
 am habere venalem minime consuevisti. Tibi proinde ex animo gratu-
 lor, quod Venerandi tui Praeceptores, nec non Progymnasmata tua
 10 publica, cum primis haec Gradualia, ceu Testes omni exceptione ma-
 jores Virtuti tuae pariter velificantur. Simulque precor, ut ex ea
 fructum Patriae et Ecclesiae uberrimum ferant, tuaque pientissima et
 honestissima Mater et quotquot tui vel Consanguinei, vel Affines sunt.
 Hoc meum votum ratum esse jubeat, Cui Te fideliter commendabo,
 15 Fons omnis Sapientiae DEUS, in Secula laudandus, vale! Dor-
 pati, Idib. Maji, A. MDCLIV.*

Eximiae T ^{ae} Praest. ^{ae}

addictissimus

Zacharias Klingius,
 S.S. Th. D. per Liv. Superint.
 et Acad. Dorpat. V. Cancel-
 larius.

136. Adr: Abraham L. Sund(ius) – Aut: Gabriel Elvering (cf. 135) SKB, UUB, H, EAB, [Tartu UB]

GRATULATIO

Rem facis eximia, MI SUNDI, laude vehendam
 Dum cathedram ascendis *themata* docta loquens.
 Sic non est, doctis multum insudasse libellis
 Cur te poeniteat, praemia digna metes.
 5 Lucraris gratos fructus et commoda opima,
 Ingenii postquam das documenta tui.
 Prende igitur, SUNDI, Virtutum digna tuarum
 Praemia, sic studiis consulis ipse tuis.
 Macte tuis ausis! Sic Nericia aucta nitebit
 10 Nomine Doctorum quo satis ante nitet.

Eximio Dn. Respondenti pro gradu Philosophiae
 disputanti
 benevolentiae testandae E. scrib.
 GABRIEL ELVERINGIUS, SS. Th. Prof. Ord.

137. Adr: Abraham L. Sund(ius) – Aut: Johannes Fijholmenius (cf. 135) SKB, UUB, H, EAB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

*Nulla cognitio cuius desiderium mortalibus natura
 insevit, reperiri potest quae vel gravitate, vel suavitate, vel ne-
 cessitate, nostri ipsius cognitionem supereret; ex nostri enim co-
 gnitione ad Supremi Numinis notitiam itur, alias res, quas vastissi-
 mus hic complectitur orbis, nocte dieque scrutari, et in sui cognitione coecu-
 tire, quis est qui inter doctos sibi non existimet indecorum, imo et da-
 mnosum? nusquam enim, quocunque in vitae statu, vel quocunque in ter-
 rae loco, in offenso pede progredietur is qui se ipsum ignoraverit. Et cor-
 poris quidem hujus nostri, quemadmodum magis obvia sensibus, sic faci-
 lior enim cognitio est, animi autem, qui instar Regis, corpoream hanc
 molem regit, gubernatque notitia, ut abstrusissima est nec nisi scintillulis
 quibusdam se ostendit, qua quaerenda sit, et summo labore, ingenique dex-
 teritate sit indaganda, non immerito multam iis omnes Sapientes et
 hisce et priscis seculis eruditio[n]is laudem tribuerant, qui ad animum no-
 strum cognoscendum vel suaserunt, vel anhelarunt. Hinc aurea illa
 γνῶσι σεἀντὸν tam excelsi tamque acris animi, vox iudicata est, ut au-
 cto[n]i suo divinitatis nomen, fidem, famamque conciliaverit. Quod tu
 Contubernialis suavissime, cum post feliciter et gnaviter perlustrata
 Philosophiae viridaria, et reportatam ab Praeceptoribus Tuis viri docti
 10 laudem, merito tibi ab iis encomium eruditio[n]is tributum, et praeclaros
 Magisterii honores destinatos esse, eruditissima de mentis nostrae notitia,
 disputatione ostendis. Ego non potui, quin optimis tuis conatibus, ex
 amico animo et singulari affectu gratularer. Sint igitur honores Ma-
 gisterii pro quibus laudabiliter disputas tibi summo honori, et vergant
 15 ad immortalis DEI gloriam, Ecclesiae aedificationem, Decus Patriae
 gaudium tuorum propinquorum, amicorumque, et audiat, et perficiat,
 qui omnia audit et potest, Ille Supremus. Vale.*

Stante pede, in Patriam profi-
 ciscens, animo et affectu fra-
 terno posuit
 Jo. Fijholmenius, Illustriss.
 R.S. Cancellarii Alumnus.

138. Adr: Olaus Sylvius – Aut: Gabriel Elvering (Disputatio theologica de universalis resurrectione mortuorum, quam /.../ sub praesidio /.../ Andreae Virginii, /.../ publicae ventilationi in Regia Academia Gustaviana Livonorum, submittit Olaus Sylvius. Ad diem <21.April> /.../. Dorpati Livonorum, 1654: J. Vogelius)

SKB, UUB, Karlstad StB, H, [Tartu UB]
GRATULATIO

Eximio Dn. Respondenti.

*Eximij Ingenij Studium, Doctissime Sylvi,
praestas, praecipua sedulitate tui.
Nil humile, aut vanum, nec quod non sidera spectat
egregia mentis prosperitate capis.
Sic complex Klingi cognati maxima vota,
accedit lumen, Praeside Virginio.
Ominor et quondam studiorum fructus habebis,
quos spondet pietas, quos tua causa meret.*

Scrib. amoris mnemosynon
Gabriel Elvering,
SS. Theol. Prof. Ord.

139. Adr: Olaus Sylvius – Aut: Petrus Lidenius (cf. 138)

SKB, UUB, Karlstad StB, H, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Ad humanissimum et Eruditissimum
Dn. Respond.*

*Principium vitae dolor est, lacrymabile totum
est medium, finis nonne itidem dolor est?
Ergo inter lacrymas tantas, tantosque dolores,
solamen, quodnam, et gaudia, quaeso, dabit?*

5 *Hocce: Resurgemus quod, felicem atque beatam
ad vitam, in quam mors nullum habet imperium.
Hoc tibi, mi Sylvi, manet alta mente reposum²⁵
Solamen tuum hoc est, hoc tua laetitia est!
Materia hoc tibi et est, sub claro Praeside, de qua
10 disseris egregie. Gratulor ergo tibi!*

M. Petrus Lidenius,
Profess. P. Facultatisque Phil.
p.t. Decanus.

140. Adr: Matthias B. Tempelius – Aut: Petrus S. Lidenius (De officiositate, disputatio philosophica; quam /.../ in Regia Gustaviana Academia, quae Dorpati /.../ est sub praesidio /.../ Petri S. Lidenii, /.../ ventilationi /.../ exhibet Matthias B. Tempelius, /.../ ad diem XXIX. Julii /.../. Dorpati Livonorum, 1654: J. Vogelius)

H, [Tartu UB]

GRATULATIO

Eruditionis elegantioris virtutumque praestantissimarum cultori studiosissimo.

Dn. MATTHIAE BLASII TEMPELIO, Amico suo per dilecto, et
per annos nonnullos, partim in Cathed. Revaliensium Sch. partim in Flo-
rentissima hac Academia Regia, Discipulo et Auditori perindu-
strio ac sedulo.

*Qvi cupid optatam studiorum attingere metam,
Constans ille erit, et sedulus atque pius.*

²⁵ *repostum* pro *repositum* edd metri causa

*Talis, Tu, semper, Tempeli docte, fuisti
Metam olim attinges, indubie ergo, bonam.*

Ita adplaudit PRAESES.

141. Adr: Nicolaus Utter – Aut: Zacharias Klingius (Disputatio theologica de poenitentia, cuius Θεωρίαν /.../ in Regia Gustaviana Adolphina /.../ Academia, moderante et praesidente /.../ Gabriele Elvering /.../ publico examini ventilandam subjicit Nicolaus Utter, /.../ author et respondens, ad diem <> April. anno 1654. /.../. Dorpati Livonorum, 1654: J. Vogel) SKB, UUB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Praestantissime et amicissime
Dn. Nicolae **Utter**

*Inter alia, quae de Poenitentia orthodoxe et
pie ex verbo DEI proponis, haud postremum est, quod
de lapsis in gratiam recipiendis, secundum svavissimas
illas V. et N. T. de peccatorum remissione*

- 5 promissiones, in medium adducis, ad paeclarorum Ecclesiae Docto-
ris vestigia atque exemplum: Viri quippe Dei hominem moeren-
tem erigunt promisso, errantem dirigunt paecepto, lan-
gventem excitant paeocio, ut in Speculo Christi mortuum exci-
tantis autor est Leonellus. Idque secus, quam male Reformati
10 Calviniani, qui extra Verbum relevatum, ex absoluto et absundi-
to Electionis ac Praeteritionis decreto, in consolandis tentatis, hoc,
quod Novatianus, efficiunt, qui, non tantum, ut in Evangelio si-
gnificatum est, sicut Sacerdos vel Levites, jacentem vulne-
ratum praeteriit, sed ingeniosa ac nova crudelitate, saucia-
15 tum potius occidit, adimendo Spem Salutis, denegando
Misericordiam Patris, respuendo poenitentiam fratris.
Ita Reformati, absoluto suo Praeteritionis decreto, jacentes vul-
neratos praetereunt, Spem Salutis illis adimunt, Miseri-
cordiam Patris denegant etc. Haec crudelitas Caina est,
20 quae nonnisi tantum occidere gestit, nec sibi novissime
parcit, quemadmodum in Epistola ad Novatianum graviter lo-
quitur Cyprianus. Quia vero a Novatiani, aliorumque fanatico-
rum hominum paradoxis periculosissimis totus abhorres Praestan-
tissime Dn. Utter et Ὁρθοδοξίαν pro virili tua serio propugnas, tibi
25 ex animo gratulor, Deumque precor, ut Te in agnita veritate, ad
finem usque vitae, in difficilimo hoc verae Religionis statu confirmet.
Si qua ratione piis tuis conatibus prospectum ire potuero, et Tui et
Cumprimis Fratris tui causa, cum quo a puero, svavissima mihi
intercesserat amicitia, fideliter ac libenter faciam, Vale! Dorpati,
30 pridie Calendarum Aprilis, An. M DC LIV.

T ae. Praest ae
addictissimus

Zacharias Klingius, S.S. Th. D.
Per Livon. Superint. et Reg Acad.
Dorpat. V. Cancellarius.

142. Adr: Nicolaus Utter – Aut: Gabriel Elvering (cf. 141)

SKB, UUB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Grande Salutis opus quam sit Conversio nostra
Ex verbo nobis est patefacta Dei.*